※ FAX 送信の場合、送付状は不要です。このまま送信してください。
（様式第１号）
                                  令和 年  月  日
 群馬県知事 あて

                 申請者
                      所在地（住所）〒

                  学校名等

                  代表者（校長）名

                  連絡先電話番号
                     FAX 番号

「動く環境教室」実施依頼書

 「動く環境教室」を下記のとおり実施したいので、群馬県移動環境学習車「エコムーブ号」事業実
施要綱第３条第４項の規定に基づき申請します。

記

実施年月日・時間                  時   分頃から

   年    月    日（  ）
                 時   分頃まで

事業名（単元・題材名）

「動く環境教室」実施場所
（特別教室等実施する場所を具体的に

記入してください。）

参加対象者、参加予定人数  （   学年   人）       （クラス数      ）

事業内容（テーマ）

※希望するテーマの番号に○印を

付けてください。
※実施プログラムの中から 2 つテ

ーマを選択してください
※１テーマは４５分(中学校の場合

５０分)です

１．家庭から出る水の汚れを調べてみよう
２．川や池の水質を調べてみよう（小６～中学生程度）
３．自動車から出るガスの汚れを調べてみよう（改編中につき休止）
４．ごみは大切な資源
５．リサイクルについて考えよう (小６～中学生程度）
６．省エネ電球から地球温暖化について調べてみよう
７．発電から地球温暖化を考えよう (小６～中学生程度）
８．SDGs ってなあに？（小４～小６・SDGs 入門編）

ご担当者  職名        氏名

個人情報  ツイッター等に実施状況の写真（顔の写っていない写真や個人の
特定が出来ないよう配慮した写真）を掲載していますがよろしい
でしょうか。
どちらかに○を付けてください。
                          可  ・  不可

                 【お問い合わせ先】
                   群馬県環境政策課内 環境サポートセンター
                    〒371-8570 前橋市大手町一丁目 1 番 1 号

TEL：027-226-2827 FAX：027-223-0154
MAIL：  kakubari-toshiaki@pref.gunma.lg.jp